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SPOSÓB IZOLOWANIA PŁYT AKUMULATOROWYCH

Przedmiotem wynalazku jest sposób izolowania płyt akumulatorowych przeznaczonych

zwłaszcza do akumulatorów kwasowych, ołowiowyoh. Znany sposób izolowania płyt akumulato¬
rowych polega na przemiennym układaniu płyt i izolacji oddzielającej płyty dodatnie od
ujemnych.

W zależności od rodzaju i przeznaczenia akumulatorów stosuje się różne rodzaje
i kształty izolacji oraz związane z nimi sposoby izolowania. Pałeczki izolacyjne proste
lub w kształcie litery HUH wkłada się między różnoimienne płyty pojedyncze lub zespoły
płyt tworząc tak zwane zestawy płyt. Przy tego rodzaju izolacji boczne krawędzie płyt nie
są zaizolowane i w niektórych przypadkach zachodzi konieczność zakładania izolacji bocznej.

W przypadku izolaoji kieszonkowej, płyty pojedyncze dodatnie wsuwa się do uprzednio
przygotowanej kieszonki z mikroporowatego materiału izolacyjnego, względnie owija się izo¬
lację wokół płyty i zgrzewa boczne krawędzie izolaoji. Natomiast przy zastosowaniu otuliny
z materiału izolacyjnego owija się ręoznie lub maszynowo pojedyncze płyty dodatnie. Wyżej
wymienione trzy rodzaje i sposoby izolacji zapewniają skuteczną izolację również bocznych
krawędzi płyt, ale ze względu na wyższe koszty stosowane są tylko dla celów speojalnych.
Płyty akumulatorów kwasowych, ołowiowych zwłaszcza rozruchowych i motocyklowych izoluje
się często za pomocą separatorów z mikroporowatego tworzywa sztuczne gov przeważnie spie¬
kanego proszku polichlorku winylu* Separatory w kształcie prostokątnych, użebrowanych ar¬
kuszy układa się na przemian z różnoimiennymi płytami w ten sposób, że separatory pokry¬
wają całą powierzchnię płyt i wystają poza boczne krawędzie płyt od 1-3 mm tworząc w prze¬
kroju poziomym prostą, oiągłą linię równoległą do górnej krawędzi płyt. Przy tym sposobie
izolowania boczne krawędzie płyt nie są zaizolowane i w czasie praoy mogą się tworzyć tak
zwane mostki ołowiane zwierające płytę dodatnią z płytą ujemną.

Sposób według wynalazku polega na izolowaniu płyt akumulatorowych separatorami z mi¬
kroporowatego tworzywa sztucznego szerszymi od płyt o dwie grubości płyty dodatniej
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i ogrzewaniu wystających symetrycznie bocznych krawędzi separatorów do temperatury mięk-
nienia tworzywa sztucznego, z którego zostały one wykonane, korzystnie 95 - 100°C. Po
zmięknieniu bocznych krawędzi separatorów zagina się je wokół bocznych krawędzi płyt pod
kątem około 90°, korzystnie przez przemieszczanie zestawu zaizolowanego płyt przez tunel
o przekroju prostokątnym i szerokości wewnętrznej komory ognika akumulatorowego, ale więk¬
szej od szerokości płyt o co najmniej cztery grubości duszy separatora* Boczne krawędzie
separatorów zagina się w jednym kierunku. Następnie zestawy zaizolowane z zagiętymi krawę¬
dziami bocznymi ochładza się do temperatury około 50°C i przekazuje do następnego stano¬
wiska montażowego akumulatorów. Sposób według wynalazku chroni skutecznie boczne krawędzie

płyt akumulatorowych; nadaje się szczególnie do zmechanizowanego procesu izolowania płyt
i nie wymaga dodatkowego nakładu robocizny.

Przykład. Na płytę ujemną akumulatorową o grubości 2,5 mm i szerokości 41 mm
kładzie się kolejno separator mikroporowaty o grubości duszy 0,5 mm i szerokości 48 mm,

płytę dodatnią o grubości 3,6 mm i szerokości 41 mm, kolejno na przemian separator, płytę
ujemną, separator, płytę dodatnią tworząc zestaw złożony z czterech płyt ujemnych i trzech
płyt dodatnich; Tak zaizolowany zestaw transportuje się za pomocą przenośnika taśmowego
do tunelu o przekroju prostokątnym ogrzewanego przy wlooie do temperatury 105°C. Po ogrza¬
niu bocznych krawędzi separatorów do temperatury 100°C przemieszcza się zestaw zaizolowany
do środkowej części ogrzewanego tunelu zwężającego się stopniowo do szerokości wewnętrz¬
nej 44 mm. W końcowej części tunelu po zagięciu bocznych krawędzi izolacji przemieszcza¬
jący się zestaw chłodzi się do temperatury 50°C, a następnie transportuje za pomocą prze¬
nośnika taśmowego do następnego stanowiska montażowego*

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób izolowania płyt akumulatorowych polegający na przemiennym układaniu płyt
i separatorów z tworzywa sztucznego* znamienny tym, że zaizolowany zestaw
płyt z separatorami wystająoymi symetrycznie poza boczne krawędzie płyt o wielkość równą
grubości płyty dodatniej wprowadza się do strefy ogrzewanej powyżej temperatury mięknie-
nia tworzywa, z którego wykonane są separatory, korzystnie 95 - 105°C, a następnie zagina
zmiękczone krawędzie separatorów wokół bocznych krawędzi płyt, po czym ukształtowany w ten
sposób zestaw płyt chłodzi się do temperatury otoczenia.

2. Sposób według zaetrz. I^znamienny tym, że krawędzie separatorów zagi¬
na się przez przemieszczanie zaizolowanego zestawu płyt przez tunel o przekroju prostokąt¬
nym i szerokości mniejszej od szerokości wewnętrznej komory ogniwa akumulatorowego, ale
większej od szerokości płyt o co najmniej 4 grubości duszy separatora.
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